
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

 

06.04.2020                    г .  Ставрополь                   №  516 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 26.07.2017 № 1321 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии за 
счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в 
государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и 
взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения 
охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на 
финансирование расходов, связанных с организацией деятельности народных 
дружин из числа членов казачьих обществ» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07 мая 2017 № 541 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидии некоммерческим 

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями», решением Ставропольской городской Думы от 06 декабря 

2019 г. № 403 «О бюджете города Ставрополя на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов», постановлением администрации города Ставрополя от 

15.11.2019 № 3243 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

казачества в городе Ставрополе» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя               

от 26.07.2017 № 1321 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии    

за счет средств бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным 

в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации             

и взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения 

охраны общественного порядка на территории города Ставрополя,                 

на финансирование расходов, связанных с организацией деятельности 

народных дружин из числа членов казачьих обществ» (далее - 

постановление) следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления слова «от 21.11.2016 № 2661» заменить 

словами «от 15.11.2019 № 3243»; 

2) в приложении «Порядок предоставления субсидии за счет средств 

бюджета города Ставрополя казачьим обществам, внесенным в 

государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации и 

взявшим на себя обязательства по несению службы в целях обеспечения 



2 

охраны общественного порядка на территории города Ставрополя, на 

финансирование расходов, связанных с организацией деятельности народных 

дружин из числа членов казачьих обществ» (далее - Порядок)                             

к постановлению: 

а) пункт 2 дополнить словами «, в рамках реализации мероприятий 

муниципальной программы «Развитие казачества в городе Ставрополе»; 

б) подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«3) казачье общество не должно находиться в процессе реорганизации, 

ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, 

деятельность казачьего общества не должна быть приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации;»; 

в) пункт 6 дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) оплата расходов по приобретению автотранспортных средств.»; 

г) в пункте 7 слова «01 июля» заменить словами «10 апреля»; 

д) в подпункте 3 пункта 10 слово «предоставленной» заменить словами 

«содержащейся в документах, предоставленных»; 

е) в пункте 11: 

в абзаце первом слова «в течение десяти дней со дня окончания срока 

приема заявлений постановлением администрации города Ставрополя» 

исключить; 

дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«Распределение субсидии казачьим обществам осуществляется на 

основании постановления администрации города Ставрополя в течение          

10 рабочих дней со дня окончания срока рассмотрения заявлений, 

установленного пунктом 9 настоящего Порядка.»; 

ж) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. В течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления 

администрации города Ставрополя о распределении субсидии казачьим 

обществам администрация города Ставрополя заключает с казачьим 

обществом договор о предоставлении субсидии (далее - договор). 

Договор и дополнительные соглашения к указанному договору, 

предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, 

заключаются в соответствии с типовой формой, установленной комитетом 

финансов и бюджета администрации города Ставрополя для 

соответствующего вида субсидии.»; 

з) в пункте 13 слово «приложении» заменить словами         

«приложении 1»; 

и) пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Результатом предоставления субсидии является увеличение 

численности членов дружины, участвующих в несении службы по охране 

общественного порядка на территории города Ставрополя.  

Значение результата предоставления субсидии устанавливается 

администрацией города Ставрополя в договоре. 

Показателями, необходимыми для достижения результата 

предоставления субсидии, являются: 



3 

общее количество членов дружины; 

количество членов дружины, ежедневно участвующих в охране 

общественного порядка на территории города Ставрополя; 

обеспеченность членов дружины казачьей формой, удостоверениями, 

нагрудными знаками и нарукавными повязками. 

Значение показателей, необходимых для достижения результата 

предоставления субсидии, устанавливается администрацией города 

Ставрополя в договоре.»; 

к) пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. По итогам года, не позднее 20 января года, следующего за 

отчетным годом, казачье общество представляет в администрацию города 

Ставрополя отчет о достижении результата, показателей, указанных в     

пункте 16 настоящего Порядка, по форме согласно приложению 2 к 

настоящему Порядку. 

Администрация города Ставрополя вправе устанавливать в договоре 

сроки и формы представления казачьим обществом дополнительной 

отчетности.»; 

л) подпункт 5 пункта 19 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5) недостижения результатов и (или) показателей, установленных 

пунктом 16 настоящего Порядка.»; 

м) в нумерационном заголовке приложения «Отчет о расходах, 

связанных с организацией деятельности дружины из числа членов             

казачьих обществ» к Порядку слово «Приложение» заменить словами 

«Приложение 1»; 

н) дополнить Порядок приложением 2 «Форма отчета о достижении 

результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для 

достижения результата предоставления субсидии» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В. 

 

 
 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
 

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от 06.04.2020 № 516 

 

 
 

ФОРМА ОТЧЕТА 
о достижении результата предоставления субсидии  

и показателей, необходимых для достижения 
результата предоставления субсидии 

 
 

№ 

п/п 

Наименование результата 

предоставления субсидии 

(показателя, необходимого для 

достижения результата 

предоставления субсидии)  

Единица измерения  Плановое 

значение 

показателя на 

отчетную 

дату  

Достигнутое 

значение 

показателя по 

состоянию на 

отчетную 

дату 

1. Увеличение численности 

членов казачьих обществ, 

участвующих в несении 

службы по охране 

общественного порядка на 

территории города 

Ставрополя  

количество человек 

(определяется как 

разность между 

среднегодовой 

численностью 

членов дружины в 

отчетном году и 

среднегодовой 

численностью 

членов дружины в 

предшествующем 

году) 

  

1.1. Общее количество членов 

дружины 

количество человек   

1.2. Количество членов дружины, 

ежедневно участвующих в 

охране общественного 

порядка на территории города 

Ставрополя 

количество человек 

 
  

1.3. Обеспеченность членов 

дружины казачьей формой, 

удостоверениями, 

нагрудными знаками и 

нарукавными повязками 

процент  

(от общего числа 

членов дружины) 

  

 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко 


